

СОГЛАСОВАНО:

2019 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт шиферной кровли,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ _____ 191559,59 руб.

Средства на оплату труда _____ 42381,52 руб.

Сметная трудоемкость _____ 163,55 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2019 года

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.		
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.3/п	Эк.Маш.			3/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ГЭСНр58-4-1 <i>Приказ Министра России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Разборка парапетных решеток <i>НР (781,81 руб.): 91% от ФОТ СП (558,43 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м		0,24 <i>24/100</i>	3586,57	860,78	859,13	1,65			3,55	
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	14,8	3,55	241,87	858,64	858,64					
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,95	0,23	7,25	1,67		1,67				
2	ГЭСН10-01-023-01 (прим.) <i>Приказ Министра России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Разборка коньковой доски <i>(ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (58,03 руб.): 130%*0,9 от ФОТ СП (26,56 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м		0,06 <i>6/100</i>	887,7	53,26	46,98	6,28	2,62		0,18	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	3,04	0,18	257,56	46,36	46,36					
3	ГЭСН12-01-015-03 <i>Приказ Министра России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой (под коньковую доску) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (90,61 руб.): 132%*0,9 от ФОТ СП (42,14 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2		0,03 <i>3/100</i>	7599,59	227,99	72,71	9,36	3,56	145,92	0,27	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	9,016	0,27	268,82	72,58	72,58					
	1. 91.08.04-021	Котлы битумные: передвижные 400 л	маш.час	0,5125	0,02	139,97	2,8		2,8				
	2. 01.2.03.03-0013	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,05	0,0015	30992,3	46,49				46,49		
	3. 12.1.02.06-0022	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350Б	м2	110	3,3	30,13	99,43				99,43		

4	ГЭСН10-01-023-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1038/лр	Укладка конькового доски (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (83,81 руб.): 130%*0,9 от ФОТ СП (38,36 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	100 м		0,06 6/100	8685,81	521,15	67,53	9,82	4,1	443,8	0,26	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	4,37	0,26	257,56	66,97	66,97					
1.	91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,1	0,01	1181,58	11,82		11,82	4,79			
2.	11.1.03.05-0081	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	1,2	0,072	6128,81	441,26				441,26		
5	ГЭСН46-04-008-04 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1038/лр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов НР (2489,94 руб.): 121%*0,9 от ФОТ СП (1360,44 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	100 м2		0,6 60/100	3935,36	2361,22	2286,45	74,77			9,54	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	15,9	9,54	239,67	2286,45	2286,45					
1.	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием: 19,62 кН (2 т)	маш.час	4,6	2,76	27,09	74,77		74,77				
6	ГЭСН12-01-007-03 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1038/лр	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: унифицированного профиля по готовым прогонам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (10762,31 руб.): 132%*0,9 от ФОТ СП (5005,2 руб.): 65%*0,85 от ФОТ	100 м2		0,6 60/100	52254,07	31352,44	8652,63	812,84	406,55	21886,97	32,59	0,89
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	54,3145	32,59	265,51	8652,97	8652,97					
1.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,625	0,38	755,11	286,94		286,94	181,93			
2.	91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,3625	0,22	1181,58	259,95		259,95	105,33			
3.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,5	0,3	908,92	272,68		272,68	122,88			
4.	01.1.01.04-0005	Листы асбестоцементные волнистые: унифицированного профиля 54/200 толщиной 7,5 мм	м2	130	78	254,68	19865,04				19865,04		
3	5.01.1.02.07-0011	Примеси волокнистых веществ	кг	0,1	0,06	181,88	10,91				10,91		
6.	01.7.15.02-0062	Болты оцинкованные диаметром резьбы: 8 мм	т	0,004	0,0024	68212,48	163,71				163,71		
7.	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00014	0,0001	64135,44	6,41				6,41		
3	8.04.3.01.09-0017	Раствор готовый кладочный цементный марки: 250	м3	0,02	0,012	5956,72	71,48				71,48		
9.	08.1.02.11-0013	Покówki оцинкованные, масса: 2,825 кг	т	0,027	0,0162	43857,5	710,49				710,49		
10.	08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	0,027	0,0162	63666,02	1031,39				1031,39		
11.	12.1.02.06-0022	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	1,56	0,948	30,13	28,56				28,56		
7	ГЭСНр58-19-3 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1038/лр	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов: карнизных свесов (двойной свес) (Двойной свес ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) НР (12097,27 руб.): 91% от ФОТ СП (8640,91 руб.): 65% от ФОТ	100 м		0,26 26/100	103329,08	26865,56	13210,16	117,32	83,54	13538,08	52,64	0,18
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	202,48	52,64	250,93	13208,96	13208,96					
1.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,5	0,13	538,93	70,06		70,06	62,24			
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,2	0,05	908,92	45,45		45,45	20,48			
3.	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,002	0,0005	64135,44	32,07				32,07		
4.	08.1.02.11-0001	Покówki из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,232	0,0603	60812,59	3667,02				3667,02		
5.	08.3.03.05-0001	Проволока канатная оцинкованная, диаметром: 2,6 мм	т	0,012	0,0031	33087,33	102,57				102,57		
3	6.08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	0,588	0,1529	63666,02	9734,53				9734,53		

8	ГЭСНр58-19-2 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов: настенных желобов <i>НР (7000,18 руб.): 91% от ФОТ СП (5000,13 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м		0,26 26/100	55982,6	14555,48	7662,65	41,76	29,86	6851,07	30,54	0,07
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	117,45	30,54	250,93	7663,4	7663,4					
1.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,18	0,05	538,93	26,95		26,95	23,94			
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,07	0,02	908,92	18,18		18,18	8,19			
3.	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,001	0,0003	64135,44	19,24				19,24		
4.	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,117	0,0304	60812,89	1848,71				1848,71		
5.	08.3.03.05-0001	Проволока канатная оцинкованная, диаметром: 2,6 мм	т	0,006	0,0016	33087,33	52,94				52,94		
3	6.08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	0,298	0,0775	63666,02	4934,12				4934,12		
9	ГЭСНр58-18-4 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 30 мм <i>НР (1292,68 руб.): 91% от ФОТ СП (923,34 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м2		0,06 6/100	43939,38	2636,36	1401,36	42,92	19,17	1192,08	5,74	0,05
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	95,69	5,74	244,08	1401,02	1401,02					
1.	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,87	0,05	7,25	0,36		0,36				
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,78	0,05	908,92	45,45		45,45	20,48			
3.	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,004	0,0002	64135,44	12,83				12,83		
3	4.11.1.03.05-0081	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	3,2	0,192	6128,61	1176,69				1176,69		
10	ГЭСНр58-20-7 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Смена обделок из листовой стали, примыканий: к ДВШ и слуховому окну <i>НР (3759,59 руб.): 91% от ФОТ СП (2685,42 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м		0,18 18/100	29341,64	5281,5	4124,9	9,76	6,52	1146,84	15,69	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	87,18	15,69	262,86	4124,27	4124,27					
1.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,05	0,01	538,93	5,39		5,39	4,79			
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,03	0,01	908,92	9,09		9,09	4,1			
3.	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,01	0,0018	64135,44	115,44				115,44		
3	4.08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	0,09	0,0162	63666,02	1031,39				1031,39		
11	ГЭСН12-01-012-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Ограждение кровель перилами (ограждение блу) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (598,59 руб.): 132%*0,9 * 0,9 от ФОТ СП (262,92 руб.): 65%*0,85 * 0,85 от ФОТ</i>	100 м		0,24 24/100	2819,67	676,72	500,99	144,41	58,86	31,32	1,84	0,13
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	7,6705	1,84	272,14	500,74	500,74					
1.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,225	0,05	755,11	37,76		37,76	23,94			
2.	91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,1375	0,03	1181,58	35,45		35,45	14,36			
3.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,175	0,04	908,92	36,36		36,36	16,38			
4.	91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	2,3625	0,57	46,68	26,61		26,61				
5.	01.7.11.07-0054	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0005	0,0001	86323,84	8,63				8,63		
6.	01.7.19.07-0003	Резина прессованная	кг	0,52	0,1248	167,99	20,97				20,97		
12	ГЭСНр58-2-2 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных <i>НР (687 руб.): 91% от ФОТ СП (490,71 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт		0,01 1/100	75538,17	755,38	754,94	0,44			3,09	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	309,3	3,09	244,08	754,21	754,21					
1.	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	6,1	0,06	7,25	0,44		0,44				

13	ГЭСН10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство слуховых окон (жалюзийные) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (2487,78 руб.): 130%*0,9 от ФОТ СП (1138,64 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	шт		1	4391,87	4391,87	2004,17	287,44	122,14	2100,26	7,62	0,28
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	7,6245	7,62	262,86	2002,99	2002,99					
	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,1375	0,14	1181,58	165,42		165,42	67,03			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,1375	0,14	908,92	127,25		127,25	57,34			
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0014	0,0014	64135,44	89,79				89,79		
	4. 11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной: 20-24 см, II сорта	м3	0,06	0,06	6162,42	369,75				369,75		
	5. 11.1.03.06-0095	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,1	0,1	5640,36	564,04				564,04		
	6. 11.1.03.06-0099	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	0,06	0,06	6363,97	381,84				381,84		
З	7. 11.2.07.10-0003	Переплеты оконные одинарные: открывающиеся площадью 3,42 м2	м2	0,5	0,5	991,75	495,88				495,88		
Д	8. 01.7.04.09-0012	Петля накладная	шт.	2	2	60,52	121,04				121,04		
Д	9. 01.7.04.11-0051	Шпингалеты дверные размером 230х26 мм, оцинкованные или окрашенные	компл.	1	1	77,92	77,92				77,92		
14	01-01-01-041	Мусор строительный с погрузкой вручную НР 100%*0,85 от ФОТ СП 60%*0,8 от ФОТ	руб. за 1 т		0,8	791,73	633,38		633,38				
15	03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) грузоподъемностью 10 т (код 400052). Расстояние: 5 км. (Класс груза: 1) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	руб. за 1 т		0,8	121,37	97,1		97,1				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							91270,19	41644,6	2289,25	736,92	47336,34	163,55	1,64
Накладные расходы							42189,59						
Сметная прибыль							26173,21						
Итого по смете:													
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							94872,54					111,25	0,31
Деревянные конструкции							8799,46					8,06	0,3
Кровли							49018,91					34,7	1,03
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных)							6211,6					9,54	
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках							633,38						
Перевозка автотранспортом							97,1						
Итого							159632,99					163,55	1,64
В том числе:													
Материалы							47336,34						
Машины и механизмы							2289,25						
ФОТ							42381,52						
Накладные расходы							42189,59						
Сметная прибыль							26173,21						
НДС 20%							31926,6						
ВСЕГО по смете							191559,59					163,55	1,64